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Studenterorganisationer FOR udflytningen til KUA   
- Læs her hvorfor! 
  
  
Som følge af Facebook-gruppen ’Jurastuderende imod udflytningen til KUA’, en elektronisk 
underskriftindsamling samt diverse indlæg i aviser anser Fagrådet på Jura og Konservative 
Jurister det for nødvendigt at nuancere debatten og forklare, hvorfor 
studenterorganisationerne finder, at en udflytning til KUA vil være det eneste rigtige for 
jurastudiet på sigt. Denne holdning er støttet af en lang række af medarbejdere og VIP’ere 
på fakultetet og af rigtig, rigtig mange jurastuderende! 
  
Vi respekterer og er enige med de jurastuderende, der mener, at beliggenheden i indre by er 
fantastisk og noget helt særligt. Vi mener dog, at debatten om udflytningen til KUA skal 
bestå af en nuanceret balancering af argumenter - både for og imod. Debatten skævvrides 
ofte, når den baseres på unuancerede og til tider forkerte faktum, og det giver et misvisende 
billede af, hvad flytningen til KUA faktisk vil betyde. 
  
Der er rigtig mange gode ting ved indre by, men der er også rigtig mange dårlige ting. Det 
fremgår f.eks. tydeligt af den seneste Studiemiljøundersøgelse, at juras studiemiljø får 
bundkarakter på stort set alle områder. Jurastuderende modtager undervisning i ikke-
tidssvarende undervisningslokaler og forelæsningssale, hvor det kan være svært at høre og 
se underviseren, hvor der mangler stik til computerne og hvor der er stenhårde sæder og 
borde. Der er heller ikke plads nok til alle 4500 studerende i indre by, hverken på læsesalen, 
i Jurahuset, til Fredagsbaren eller Torsdagskafeen, og ofte heller ikke til undervisning og 
forelæsninger. Derudover har fakultetets ledelse besluttet, at der fra næste semester 
optages ca. 80 studerende mere pr. årgang, hvilket kun vil øge presset på indre by. Slutteligt 
skal det nævnes, at Studiereform 2011 lanceres fra september, og den fordrer endnu flere 
grupperum, flere læsepladser og på sigt nogle studiemæssige omgivelser, som er mere 
fleksible og rummelige. 
  
Det vil ikke være muligt at blive ét samlet fakultet i indre by, og det er urealistisk at tro, at 
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der kan eller vil blive tilført ekstra midler til vores studiemiljø, så længe vi bliver i indre by. I 
2012 ophører globaliseringsmidlerne, og det er meget uvist, hvordan fakultetets økonomi 
ser ud om blot ét år. 
  
At flytte til KUA vil for det første betyde, at alle jurastuderende og fakultetsmedarbejdere 
bliver samlet under et tag – altså i én ny bygning. Én bygning, som de studerende er med til 
at præge, indrette og skabe en identitet for. Derudover får vi f.eks. i stueplan et stort 
overdækket atrium (som eks. kendes fra CBS), hvor café og en dreven kantine vil holde til. 
Der vil også være mulighed for store studentersamlinger i forbindelse med studiestart, 
karrieremesser og andet. På 1. sal vil der være læsepladser, en kæmpe studenterlounge med 
bar, hvor eks. Fredagsbaren og Torsdagskafeen  kan holde til, og hvor der er plads til mere 
end 500 studerende. I resten af bygningen vil de mange grupperum, specialerum, 
seminarrum, forelæsningssale, bibliotek, tekøkkener, tagterrasser, gårdgave mm., være 
fordelt. 
  
Der har været fremsat kritik af, at de jurastuderende ikke er blevet inddraget i processen 
omkring KUA 3. Det skal bemærkes, at udflytningen er en politisk beslutning truffet i 1999 – 
og således ikke en beslutning, som fakultetet har haft indflydelse på. Der har været god tid, 
plads og rum til at involvere sig i udflytningen siden Rektors annoncering af denne i 2006. 
Alle studerende har været velkomne til de mange KUA 3 workshops, både gennem 
studenterorganisationerne og som enkelt individ, så det er ikke korrekt, når det postuleres, 
at de jurastuderende ikke er blevet inddraget. 
  
Studenterorganisationerne opfordrer alle jurastuderende til at sætte sig ind i KUA 3 
projektet. Vi mener, at debatten skal være nuanceret og balanceret. På nuværende tidspunkt 
er Det Juridiske Fagråd og Konservative Jurister af den overbevisning, at der er flere 
argumenter, der taler FOR en udflytning. Det eneste rigtige og hensigtsmæssige for vores 
fremtidige studiemiljø vil derfor være at flytte til KUA. Vi tror på, at KUA 3 kan blive rigtig 
lukrativt for de kommende jurastuderende og skabe et endnu bedre jurastudium i fremtiden. 
  
Skrevet af 
Maj Mønsted, Formand for Det Juridiske Fagråd 
Tanja Nøddelund, Næstformand i Studienævnet 
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http://www.facebook.com/home.php?sk=group_2358642485&view=doc&id=10150216408
827486 
  
Links: 
KUA 3 hjemmesiden: https://intranet.ku.dk/jura/organisation/sondrecampus/ 
Studiemiljøundersøgelse for hele KU (UMV rapport): http://studiemiljoe.ku.dk/umv/2010-
2012/Final_Studie-_og_undervisningsmiljoevurdering_KU_2010_-
_Rapport_020311_pdf.pdf/ 
Jura studiemiljø hjemmeside: 
http://jura.ku.dk/studerende/studiemiljoe/undervisningsmiljovurdering/  
	  
	  


